

7

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

1/ W organizacji partyjnej

- TAŚMA UH2

2/ O osiedlu Rabin

- TAŚMA B G

3/ Wiadomości

- TEKSTY

RE - 17.00 / J K

21 kwietnia 1981 r.

W RE/

Z grupą 18-ciorga delegatów na III Nadzwyczajny Zjazd
ZSMP z woj. wrocławskiego - spotkał się dziś I-szy sekretarz
Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku - Edward Szymański.
W trakcie parogodzinnego spotkania omówiono aktualne problemy
ruchu młodzieżowego na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej oraz zapoznano
I-go sekretarza KW ze sprawami, które młodzież zamierza przedstawić
na zbliżającym się zjeździe ZSMP.

RE - 17.00/ J K

21 kwietnia 1981r. 77

J K /

Dzisiaj obraduje Prezydium Bydgoskiego Forum Przedzjazdowego. Podczas posiedzenia przekazana zostanie relacja z obrad I Ogólnopolskiego Forum Porozumienia Partyjnego w Toruniu, relacja z obrad plenarnych Komitetu Wojewódzkiego partii w Bydgoszczy oraz informacja o pracach poszczególnych zespołów Forum.

J K /

Pojutrze rozpoczyna się III Nadzwyczajny Zjazd Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w Warszawie. Dzisiaj 36-osu delegatów z woj. bydgoskiego - reprezentujących wszystkie środowiska - spotkało się z I-szym sekretarzem KW PZPR Henrykiem Bednarskim i sekretarzem KW - Januszem Zenke. W dyskusji mówiono o problemach ruchu młodzieżowego, a także o potrzebie wypracowania programu działania organizacji. Delegaci z woj. bydgoskiego wyjechali dzisiaj do Wenejki koło Żnina - nastąpi tam ugruntowanie wspólnego stanowiska delegacji bydgoskiej na Zjazd, a następnie jutro delegaci udadzą się do Warszawy.

J K /

Bliisko 13 milionów 200 tysięcy złotych zebrano w woj. toruńskim w ciągu trzech pierwszych miesięcy bieżącego roku - na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia. Stanowi to 31 procent zadeklarowanych rocznych wpływów. Najlepsze wyniki osiągnęły: Nowe Miasto Lubawskie, Brednica, Chełmża, Górzno, Świdziebnia, Bobrowo i Lysonice.

Plan zbiórki wykonały w całości Cechy Rzemieśl Różnych w Brednicy, Golubiu-Dobrzyniu, Nowym Miście Lubawskim i w Wąbrzeźnie.

17

J.K. /

Jak jest z zapotrzebowaniem w mleko w proszku dla dzieci w Bydgoszczy, średnio miesięcznie potrzeba go około 25 ton. Do połowy kwietnia do Bydgoszczy dostarczono 10 ton. Chyba więc w miesiącu nie jest z tym najgorzej.

Przypominajmy, że mleko w proszku dla dzieci produkowane jest w wytwórni w Ryplinie. Stamtąd trafia do wielu województw w kraju, m.in. do Krakowa, na Śląsk, do województw - śląskiego, olsztyńskiego, gdańskiego, toruńskiego, bydgoskiego i włocławskiego.

Obecnie produkuje się go dziennie 16 ton. W bieżącym kwartale

odbiorcy otrzymują 1.400 ton mleka w proszku. Jak poinformować

nas w Ryplinie - jest to obecnie produkcja na takim samym

poziomiu, jak w roku ubiegłym. Dodajmy jednak, że w I-czym kwartale

wycofano z magazynów 400 ton mleka, na skutek podejrzenia o zakażenie

nie gronkowcami. Stąd pewnie niedobory. Aby teraz otrzymać produkcję

na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym - musimy, że spółdzielni

w Ryplinie skupuje dziennie o 35 tysięcy litrów mleka mniej -

dowodzi się mleko z Będzińca, Golubia, Lipna, Żuramina i Piotrkowa.

Oczywiście koszty produkcji masła, twarogów i serów.

J K /

Pijaństwo i alkoholizm powodują wiele niekorzystnych następstw, a głównie stwarzają spore zagrożenie bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego. Częstość zjawiskiem są napady i rozboje dokonywane na osobach nietrzeźwych. W minionym roku w woj. bydgoskim 22 procent przestępstw popełnionych zostało pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze MO sporządzili bliskie 6,5 tysiąca wniosków o ukaranie w związku z zakłócaniem porządku publicznego w stanie nietrzeźwym. Zanotowano również szereg przypadków wyjeżdżania kierowców z zakładu już w stanie wskazującym na użycie napojów alkoholowych. Jak spore osób używa alkoholu niechże świadczy jeszcze jedna liczba. W 1980 roku w woj. bydgoskim zatrzymano do wytrzeźwienia 12,5 tysiąca osób. Był to jeden ze środków zapobiegania przestępstwom i wykroczeniom o charakterze chuligańskim oraz wypadkom i kolizjom drogowym. Aby umocnić bezpieczeństwo, ład i porządek publiczny KW MO i jednostki terenowe podejmują wiele działań zmierzających do ograniczenia pijaństwa i alkoholizmu. Rozpoznaje się i likwiduje punkty, w których sprzedaje się lub wyrabia nielegalnie alkohol. Ochronę obejmuje się rodziny, a w szczególności dzieci deprawowane przez nałogowych alkoholików.

CZAB/

Ostatnio wybudowano dwutorową magistralę kolejową na trasie Gniezno-Nakło. Z niewiadomych przyczyn nie dokończono budowy rampy towarowej, na leżącej na tej linii stacji PKP w Lopiennie pod Janowcem Wielkopolskim.

Zaniedbanie to sprawia wiele niewygody instytucjom rolniczym, zakładom rolnym PGR, spółdzielniom produkcyjnym i rolnikom z Klecka, Sarbinowa, Miniszowa, Dobiejowa i innych miejscowości.

Bowiem produkty rolne, pasze, węgiel i inne artykuły za i są wyładowywane/na odległym dworcu kolejowym w Janowcu za pośrednictwem taberu samochodowego co jest niepraktyczne i nieekonomiczne.

Sądzimy, że Zachodnia Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Poznaniu zainteresuje się tą sprawą i spowoduje ukończenie budowy rampy towarowej na stacji w Lopiennie.

J K /

Dzisiaj w kościele św. Józefa na Bielanych w Toruniu,
a jutro w Bazylice Wincentego a'Paule na Bielawkach - odbędą się
koncerty murzyńskiej grupy "The Johnny Thompson Singers".
Jest to znana na całym świecie 6-osobowa murzyńska grupa
wokalna, wykonująca w sposób niepowtarzalny i znakomity pieśni
religijne Murzynów amerykańskich. W okresie 10-ciu lat swego
istnienia grupa ta występowała w wielu krajach od Islandii do
Południowej Afryki i od Filadelfii do Wschodniej Europy i Związku
Radzieckiego. Jest laureatem nagrody im. Mahalii Jackson za rok
1978, przyznawanej przez francuską Academie du Jazz. Grupa wokalna
"The Johnny Thompson Singers" przybywa do Polski po raz pierwszy.

CZAB/

Piękne, słoneczne, nieomal upalne dni kwietniowe spowodowały szybkie nadejście wiosny. Na Pałuki przyleciały już skowronki, bociany, czaple-siwe i dzikie gołębie-grzywacze.

Zakwitły kaczeńce i stokrotki na podmokłych łąkach, nad którymi uwijają się kwilące czajki. Pojawiły się także błotniaki stawowe. O zmierzchu z trzcin i szuwarów, okalających brzegi Małego Jeziora Żnińskiego, rozlega się charakterystyczny głos, coraz rzadziej występującego i prowadzącego tajemniczy tryb życia pięknego ptaka-bąka. Piżmaki, cenne zwierzątka futerkowe, opuszczają swe podziemne nory i odbywają na wodnych rozlewiskach wiosenne gody.

Nastaly pracowite dni dla rybaków, kontynuujących odłowy węgorzy, które rozpoczęły swą wędrówkę rzekami do morza. Nad rzecką Gąsawką zjawili się także pierwsi wędkarze szatujący na "taaaką rybę", którą najczęściej okazuje się mała pletka. Dzikie kaczkokrzyżówki kojarzą się w pary i zakładają nad wodami gniazda.

W pogodne, księżycowe wieczory "ciągną" na dużej wysokości nad pałuckimi jeziorami klucze dzikich gęsi, żurawi i łabędzi w swych corocznych przelotach z południa na północ.